

	Q1		Q2		Q3		Q4		FY		Δ	
	08Q1	09Q1	08Q2	09Q2	08Q3	09Q3	08Q4	09Q4	2008	2009		
2009-10-21												
revenues:												
R1 product sales	€ 35,5	€ 63,1	€ 48,4	€ 66,4	€ 65,6	€ 82,0	€ 76,6	€ 80,5	€ 226,1	€ 292,0	29,1%	
R11 paediatric	€ 16,3 46%	€ 45,4 72%	€ 27,1 56%	€ 39,8 60%	€ 28,9 44%	€ 42,5 52%	€ 39,1 51%	€ 41,0 51%	€ 111,4 49%	€ 168,8 58%	51,5%	
R12 travel&endemic	€ 13,5 38%	€ 12,0 19%	€ 14,0 29%	€ 15,9 24%	€ 10,5 16%	€ 11,0 13%	€ 17,6 23%	€ 17,0 21%	€ 55,6 25%	€ 55,9 19%	0,5%	
R13 respiratory&other	€ 5,7 16%	€ 5,7 9%	€ 7,3 15%	€ 10,6 16%	€ 26,2 40%	€ 28,5 35%	€ 19,9 26%	€ 22,5 28%	€ 59,1 26%	€ 67,3 23%	13,9%	
R2 license	€ 5,2	€ 4,5	€ 5,5	€ 3,5	€ 10,4	€ 10,0	€ 9,1	€ 10,0	€ 30,2	€ 28,0	-7,3%	
R3 service fee	€ 2,0	€ 2,9	€ 2,3	€ 2,5	€ 2,6	€ 2,7	€ 4,0	€ 4,0	€ 10,9	€ 12,1	11,0%	
R4 other operating income	€ 5,1	€ 3,2	€ 3,4	€ 6,3	€ 3,5	€ 3,5	€ 4,1	€ 4,0	€ 16,1	€ 17,0	5,6%	
total	€ 47,8	€ 73,7	€ 59,6	€ 78,7	€ 82,1	€ 98,2	€ 93,8	€ 98,5	€ 283,3	€ 349,1	23,2%	
costs:												
C1 cost goods sold	€ 25,6	€ 38,8	€ 35,8	€ 44,5	€ 39,9	€ 43,6	€ 44,8	€ 42,4	€ 146,1	€ 169,3	15,9%	
expenses:												
E1 r&d	€ 15,8	€ 15,3	€ 17,6	€ 15,9	€ 17,7	€ 16,5	€ 19,1	€ 17,0	€ 70,2	€ 64,7	-7,8%	
E2 sg&a	€ 15,4	€ 17,2	€ 15,9	€ 15,1	€ 15,9	€ 15,5	€ 17,2	€ 16,5	€ 64,4	€ 64,3	-0,2%	
E3 f&e	€ 4,4	€ 0,1-	€ 2,3-	€ 2,7	€ 2,6-	€ 2,0	€ 2,0	€ 2,0	€ 1,5	€ 6,6		
E4 impairment (reversal)	€ 5,2-	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 5,2-	€ -		
E5 tax charge	€ -	€ 2,4	€ -	€ 2,2	€ -	€ 3,0	€ 8,8-	€ 3,0	€ 8,8-	€ 10,6		
subtotal	€ 30,4	€ 34,8	€ 31,2	€ 35,9	€ 31,0	€ 37,0	€ 29,5	€ 38,5	€ 122,1	€ 146,2	19,7%	
total costs & expenses	€ 56,0	€ 73,6	€ 67,0	€ 80,4	€ 70,9	€ 80,6	€ 74,3	€ 80,9	€ 268,2	€ 315,5	17,6%	
result	€ 8,2-	€ 0,1	€ 7,4-	€ 1,7-	€ 11,2	€ 17,6	€ 19,5	€ 17,6	€ 15,1	€ 33,6	122,6%	
									WPA	€ 0,23	€ 0,42	80,9%